
Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5.266, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2006 

Dispõe sobre Transferência de 
dotações orçamentárias, da mesma 
categoria de programação e órgão do 
Orçamento do Município. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e especialmente a autorização contida no Artigo 6°, 
inciso li, da Lei 4.743 de 29 de dezembro de 2.005, 

DECRETA: 

Artigo 1°. - Fica transferido o valor de R$ 915,00 (novecentos e quinze reais), entre as 
seguintes contas constantes do Orçamento Anual do exercício corrente, 
demonstrados pelas codificações, institucional, de funções e subfunções e 
das categorias econômicas, que abaixo se especificam: 

Código Especificação da Despesa De: Para: 

2. PODER EXECUTIVO R$ 915,00 R$ 915,00 
2.2 GABINETE DO PREFEITO R$ 68,00 R$ 68,00 
2.2.1 DIRETORIA DE GABINETE R$ 68,00 R$ 68,00 
04.122.00772.001 OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE R$ 68,00 R$ 68,00 
339036 (360) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ R$ 68,00 
339039 (378) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 68,00 R$ 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.3 SECR. MUNIC. DE GOV. NEG. JURÍDICOS R$ 75,00 R$ 75,00 
2.3.2 DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO R$ 75,00 R$ 75,00 
04.122.00032.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO R$ 75,00 R$ 75,00 
339030 (919) Material de Consumo R$ 75,00 R$ 
339036 (936) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ R$ 75,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.4 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA R$ 520,00 R$ 520,00 
2.4.3 DEPTO. DE RECEITAS R§ 140,00 R§ 140,00 
26.782.00092.081 TERMINAL RODOVIARIO R$ 140,00 R§ 140,00 
339036 (1888) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 140,00 R$ 
339039 (1906) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R§ R§ 140,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.4.4 DEPTO. ORÇ. FINANÇAS E CONTABILIDADE R$ 380,00 R$ 380,00 
04.123.00642.056 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO R$ 380,00 R$ 380,00 
339039 (2025) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 380,00 R$ 
339036 (2007) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica R§ R§ 380,00 
Fonte de Recursos Tesouro 
2.9 SECR. M UNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL R§ 252,00 R§ 252,00 
2.9.1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL R§ 252,00 R$ 252,00 
08.243.00582.099 CASA ABRIGO R$ 52,00 R$ 52,00 
339014 (6087) Diárias - Pessoal Civil R$ R$ 52,00 
339030 (6089) Material de Consumo R§ 52,00 

R§ 
Fonte de Recursos Tesouro 



-� 
' . 

. 

. 

Decreto nº 5.266/2006 

08.244.00582.001 
R $  

339014 (6525) 
R$ 

339030 (6527) 
R $  

Prefeitura de Assis 
Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 

O P. MANUT. DO GABINETE 
200.00 
Diárias - Pessoal Civil 
200,00 
Material d e  Consumo 

R $  

R$ 

R$ 

Fonte d e  R ecursos T esouro 

200.00 

200,00 

T O T A L  ....................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 915,00 

� 915,00 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Secretario Municipal de no 
Publicado no Departamento de Administraçã 

ios Jurídicos 
novembro de 2006 


